
U s n e s e n í 
 

4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou  
Termín konání 18.5.2011 

 
49/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje 
návrh předloženého   programu  4.  zasedání  Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou, 
konaného dne  18.5.2011.   
 
50/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
zprávu určených ověřovatelů zápisu z 3. zasedání ZMOb Polanky na Odrou, konaného dne 23.2.2011, 
a to  bez výhrad. (Ing. Jarmilu Rappesbergerovou  a pana Zacios Radomíra). 
 
51/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Pověřuje 
podpisem a ověřením zápisu z  4. zasedání ZMOb Polanky nad Odrou zastupitele MěOb Polanky nad 
Odrou paní Neuwirthovou Danielu a pana Jiřího Adamce. 
 
52/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
kontrolu usnesení z  3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou, konaného dne 
23.2.2011, a to  bez připomínek. 
 
53/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje 
závěrečný účet Statutárního města Ostravy - městského obvodu Polanka nad Odrou za rok 2010 spolu 
se Zprávou o výsledku   přezkoumání hospodaření městského obvodu Polanka nad Odrou za období 
01.01.2010  – 31.12.2010,  provedené firmou TOP AUDITING, společnost s ručením omezeným, 
včetně inventarizace majetku, závazků a pohledávek za rok 2010 s tím, že souhlasí s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 
2) Schvaluje 
vyúčtování hospodaření Statutárního města Ostravy - městského obvodu Polanka nad Odrou za rok 
2010. 
 
54/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje  
výsledky hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Heleny Salichové Ostrava – Polanka 
nad Odrou, Heleny Salichové 816, Ostrava -  Polanka nad Odrou za rok 2010 spolu s výroční zprávou 
hospodaření za rok 2010 včetně inventarizace majetku, závazků a pohledávek za rok 2010  s tím, že 
souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad. 
2) Schvaluje 
převedení výsledku hospodaření Základní školy Heleny Salichové Polanka nad Odrou v doplňkové 
činnosti   za rok 2010 do rezervního fondu této základní školy. 
3) Ukládá 
sdělit usnesení ZMOb Polanky nad Odrou  vedení Základní školy Heleny Salichové Ostrava O-
Polanka n.O. 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou  
 
55/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
na základě žádosti  ředitele Základní školy H.Salichové Ostrava – Polanka nad Odrou o poskytnutí 
půjčky z prostředků SMO – městského obvodu Polanky nad Odrou na předfinancování schváleného 



 

 2 

projektu z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v oblasti podpory 1.4-unit costs 
s názven Učíme interaktivně v oblasti zlepšení podmínek pro vzdělávání na ZŠ ve výši 150.000,- Kč. 
1) Schvaluje  
rozpočtové opatření  č. 16/2011 SMO - městského  obvodu Polanky nad Odrou v rozpočtu městského 
obvodu Polanky nad Odrou pro rok 2011 dle předloženého návrhu (z rezervy MěOb Polanky n.O.).    
2) Ukládá 
provést rozpočtová opatření  v rozpočtu městského obvodu Polanka n.O.  pro rok 2011 a sdělit 
rozhodnutí  ZMOb Polanky nad Odrou vedení ZŠ H.Salichové. 
Zodp. Kalužová Leona, vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 
 
56/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje  
výsledky hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Ostrava -  Polanka nad Odrou, 
Malostranská 124, Ostrava -  Polanka nad Odrou za rok 2010 spolu s výroční zprávou hospodaření za 
rok 2010 včetně inventarizace majetku, závazků a pohledávek za rok 2010  s tím, že souhlasí 
s celoročním hospodařením bez výhrad. 
2) Schvaluje 
převedení výsledku hospodaření Mateřské školy Ostrava -  Polanka nad Odrou v doplňkové  a hlavní 
činnosti   za rok 2010 do rezervního fondu této mateřské školy. 
3) Ukládá 
sdělit usnesení ZMOb Polanky nad Odrou  vedení Mateřské školy Ostrava O-Polanka n.O. 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou  
 
57/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo 
o přerozdělení výsledku přebytku hospodaření za rok 2010 a rezervy MěOb Polanky nad Odrou  pro 
rok 2011 na připravené investiční záměry pro období roku 2011: 

1. Chodník Svinovská včetně nasvětlení přechodu pro chodce ........................ 1.771.612 Kč 
2. Stavební úpravy sociálního zařízení v MŠ č.p. 124 ......................................... 500.000 Kč 
3. Dětské hřiště v areálu Dělnického domu ......................................................... 400.000 Kč   
4. Kanalizační přípojka k budově ZUŠ č.p. 330 ............................................... 1.323.318 Kč 
5. Stavební úpravy kanalizace a přípojka budovy úřadu  ….............................. 2.815.178 Kč 
6. Přechod pro chodce včetně nasvětlení ul. 1. května (u zámeckého rybníku) …306.581 Kč 
7. Zpracování projektové dokumentace SÚ komunikace K Pile .................. ....... 142.800 Kč   

      8.   Stavební úpravy chodníku na části p.č.  33/2 a 3185/11……………....………. 800.000,- Kč 
           
2) Schvaluje 
rozpočtové opatření č.12/2011, 13/2011 a 18/2011  v rozpočtu SMO - MěOb Polanky nad Odrou  pro 
rok 2011. 
3) Ukládá 
provést rozpočtové opatření č. 12/2011 a zapojit přebytek hospodaření roku 2010  do rozpočtu MěOb 
Polanky nad Odrou pro rok 2011. 
4) Ukládá 
provést   rozpočtové opatření č. 13/201 a 18/2011 v rozpočtu MěOb Polanky nad Odrou pro rok 2011.  
Zodp. Kalužová L., vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku. 
 
58/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí   
se souhlasným stanoviskem plnění příjmů a výdajů v rozpočtu městského obvodu Polanka nad Odrou 
za období leden až březen roku 2011 bez připomínek. 
 
 
 
 



 

 3 

59/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Schvaluje  
rozpočtová opatření  č. 6,7,10,11 a 15/2011 SMO - Městského  obvodu Polanky nad Odrou v rozpočtu 
městského obvodu Polanky nad Odrou pro rok 2011 dle předložených návrhů.    
2) Ukládá 
provést rozpočtová opatření  v rozpočtu městského obvodu Polanka n.O.  pro rok 2011. 
Zodp. Kalužová Leona, vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 
  
60/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo 
poskytnout finanční dotace  pro rok 2011 sportovním organizacím Polanky nad Odrou a o uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotací účelově určených v souladu se zněním smlouvy následovně: 
a) DTJ Polanka nad Odrou, IČO  63731576 –         148.350,- Kč 
b) TJ Sokol Polanka nad Odrou, IČO 44938934   –  35.538,- Kč  
c) FK SK Polanka nad Odrou, IČO  48804053  –      56.112,- Kč 
2) Zmocňuje 
starostu a místostarostu  městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smluv o poskytnutí 
finančních dotací dle bodu 1) tohoto usnesení. 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanka nad Odrou 
3) Ukládá 
zajistit po podpisu smlouvy převod přiznaných finančních prostředků na účet  organizace v souladu 
s rozhodnutím ZMOb Polanky nad Odrou. Organizace doloží  využití poskytnuté finanční dotace  
v souladu se zněním  dle bodu II. přiložené smlouvy, a to předložením originálního  finančního 
dokladu.   
Zodp. Kalužová Leona, vedcouí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 
 
61/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
se souhlasným stanoviskem předloženou zprávu  hospodaření Sportovní haly v Polance nad Odrou za 
rok 2010. 
2) Bere na vědomí 
se souhlasným stanoviskem předloženou zprávu  hospodaření Dělnického domu za rok 2010. 
3) Bere na vědomí 

 hospodaření - přehled příjmů a výdajů hřbitova  v k.ú. Polanka nad Odrou za rok 2010. 
   4) Bere na vědomí 
 hospodaření - přehled příjmů a výdajů Společenského domu na Janové  za rok 2010. 

5) Bere na vědomí   
 hospodaření - přehled příjmů a výdajů pronajatého sálu v budově č.p. 333, ul. Janovská, Polanka nad 

Odrou  za rok 2010.¨ 
 
62/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
na straně prodávajícího o prodeji částí obecního pozemku p. č. 1575, dle geometrického plánu č. 
2580-90/2010 ze dne 04.02.2011 označené jako pozemky p. č. 1575/2, 31 m2, zahrada a     
p. č. 1575/2, 31 m2 , zahrada, vše k. ú. Polanka n. O., kupujícímu: Ing. Martin Budirský a Kateřina 
Budirská, oba bytem Krčkova 751/11, Ostrava – Svinov, za kupní cenu ve výši 20 800,- Kč a o 
uzavření kupní smlouvy. 
2) Zmocňuje  
starostu a místostarostu k podpisu kupní smlouvy. 
Zodp. D. Slováková, majetkový úsek 
 
 
 
 



 

 4 

 
 
63/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
na straně prodávajícího o prodeji stavby manipulační plochy o výměře 800 m2 umístěné na části 
pozemku p. č. 1259/13, k. ú. Polanka nad Odrou, kupujícímu: OZO Ostrava s.r.o., se sídlem Frýdecká 
680/444, Ostrava, za kupní cenu ve výši 465.412,- Kč vč. DPH, a o uzavření kupní smlouvy. 
2) Zmocňuje starostu a místostarostu k podpisu kupní smlouvy. 
Zodp. D. Slováková, majetkový úsek 
 
64/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodlo  
o zrušení usnesení ZMOb č. 37/3 bod 2), 3), 4) a 5) z  3. zasedání dne 23.02.2011. 
Zodp. D. Slováková, majetkový úsek 
2) Doporučuje 
Zastupitelstvu města Ostravy rozhodnout o záměru prodeje pozemku p. č. 2952/20, 1181m2 a p. č. 
2952/21, 1200 m2 , k. ú. Polanka nad Odrou, za účelem individuální bytové výstavby. 
3) Ukládá 
postoupit materiál k projednání ZMO. 
Zodp. D. Slováková, majetkový úsek 
 
65/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Nesouhlasí  
s předloženým 1. návrhem nového uspořádání pozemků v rámci pozemkových úprav v k.ú. Polanka 
nad Odrou. 
2) Schvaluje 
návrh Rady městského obvodu Polanky nad Odrou - ponechat pozemek p.č. 3018/13, LV 2098 o 
výměře 17 051 m a pozemek p.č. 3018/1, LV 2098 o výměře 31 585 m  ve vlastnictví obce, 
v současné výměře i umístění. 
3) Schvaluje 
návrh Rady městského obvodu Polanky nad Odrou začlenit do návrhu komunikaci umožňující přístup 
k p.č. 1551 v k.ú. Polanka nad Odrou a ponechat v návrhu komunikaci propojující objekty DV 
Polanky nad Odrou mimo zastavenou část Polanky nad Odrou. 
4) Ukládá 
sdělit stanovisko samosprávy SMO – městského obvodu Polanky nad Odrou Ministerstvu zemědělství 
- Pozemkovému úřadu Ostrava, Horní náměstí 103/52, 746 01 Opava. 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou  
 
66/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 

          1) Bere na vědomí  
žádost paní Mgr. Renáty Mutinové a pana Ladislava Mutiny, bytem Veršovců 4/1146, Ostrava – 
Mariánské Hory  o opravu stávající místní komunikace ul.K Mlýnku ze strany od ulice A.Letenské 
v Polance nad Odrou a žádost o zavedení veřejného osvětlení podél zmíněné ulice. 
2) Bere na vědomí 
se souhlasným stanoviskem vyjádření  primátora statutárního města Ostravy k podané žádosti. 

         3) Ukládá 
seznámit žadatele s usnesením ZMOb Polanky nad Odrou. 
Zodp. tajemnice ÚMOb Polanky nad Odrou  
 
67/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
se souhlasným stanoviskem náplň činnosti osadního výboru při ZMOb Polanky nad Odrou. 
 



 

 5 

 
 
 
2) Zvolilo  
předsedu osadního výboru při ZMOb Polanky nad Odrou paní Jarmilu Klevetivou, místopředsedu 
pana Jaroslava Blahutu a dle podaného návrhu další členy osadního výboru ve složení: Jarmila 
Klevetová, Martin Koloděj, Eduard Szwajnoch, Martina Šoustalová, Pavel Friedel, Vladimír 
Novotný. 
 
68/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
zápis z jednání Rady školy při Základní škole H.Salichové Ostrava – Polanka nad Odrou, konané dne 
15.3.2011. 
 
69/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Rozhodla 
na základě žádosti Římskokatolické farnosti Ostrava – Polanka nad Odrou o finanční dotaci ve výši 
80.000,- Kč  na rekonstrukci hodin a elektronického zvonění kostela sv. Anny v Polance nad Odrou 
2) Schvaluje 
rozpočtové opatření č.17/2011   v rozpočtu SMO - MěOb Polanky nad Odrou  pro rok 2011 (z rezervy 
MěOb Polanky nad Odrou pro rok 2011). 
3) Zmocňuje 
starostu a místostarostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy o poskytnutí 
finanční dotace v souladu s bodem 1) tohoto usnesení. 
4) Ukládá 
zajistit po podpisu smlouvy převod přiznaných finančních prostředků na účet  organizace v souladu 
s rozhodnutím ZMOb Polanky nad Odrou. Organizace doloží  využití poskytnuté finanční dotace  
v souladu se zněmím  dle bodu II. přiložené smlouvy, a to předložením originálního  finančního 
dokladu.   
Zodp. Kalužová Leona, vedoucí odboru financí, vnitřních věcí a majetku 
 
70/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
informace starosta a vedoucí správního odboru Polanky nad Odrou paní Ing. Lokajové o průběhu 
probíhající rekultivace v pískovně Polanka nad Odrou včetně  doplňujících informací o připravované 
těžbě pístku fa. Písek Ostrava, s.r.o.  
2) Ukládá  
svolat besedu s občany k výše uvedené problematice za přítomnosti zástupců fa. Písek Ostrava, s.r.o., 
Báňského úřadu, Krajského úřadu Moravskoslezského kraje – odbor životního prostředí a dalších 
oprávněných osob, a to do konce června roku 2011. 
Zodp. Ing. Lokajová J., vedoucí správního odboru ÚMOb Polanky nad Odrou  
 
71/4  Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou 
1) Bere na vědomí 
informace starosty a místostarosty MěOb Polanky nad Odrou o činnosti ÚMOb Polanky nad Odrou, 
probíhajících a připravovaných investičních, kulturních a společenských akcích v Polance nad Odrou. 
 
 
 
 
  
               Pavel Bochnia                                                                   Ing. Jiří Malík 
     starosta městského obvodu                                               místostarosta městského obvodu  
         Polanky nad Odrou                                                              Polanky nad Odrou 


